
1 

 

 
 

SIBELIUS 8 
Stažení instalačních souborů a aktivace 

 
Po zakoupení notačního programu Sibelius je třeba stáhnout instalační soubory 
z internetu (pokud není zakoupen instalační balíček - 4 DVD) a program Sibelius 
aktivovat kódy, které budou dodatečně vygenerovány dodavatelem (Avid) a vloženy do 
vytvořeného účtu uživatele na stránkách www.avid.com 
 
Po zakoupení programu Sibelius zákazník obdrží certifikát s odkazem, jehož součástí je i 
dočasný kód (zadní část odkazu, začínající SIB…). Po kliknutí na tento odkaz nebo jeho 
zadání do příkazového řádku internetového prohlížeče se otevře stránka dodavatele Avid 
s pokyny pro přihlášení do vytvořeného účtu nebo je třeba vytvořit nový účet.  
 
Další postup se může lišit podle typu zakoupené licence programu Sibelius: 
 
Sibelius nebo upgrade z nižších verzí 
 
Základní plná jedno-licence s možností instalace a aktivace na dva počítače jednoho 
uživatele (neměly by běžet obě licence současně). 
 

• Přihlášení vlevo (Sign In …) nebo vytvoření nového účtu, vpravo Create …  
 

 



2 

 

 
• Po přihlášení do účtu – vlevo My Products, klik na Avid Software Activation and 

Download 
 

 
 

• Zadání dodaného dočasného kódu, pokud bude vyžadován 
 

 



3 

 

• Klik na Activate Product v pravém dolním rohu 
• Finální kódy pro aktivaci programu Sibelius (Activation ID a System ID), které je 

třeba zadat po prvním spuštění programu Sibelius pro jeho aktivaci, se objeví 
v uživatelském účtu.  

• Odkazy ke stažení instalačních souborů: Product Details and Download Links 
 

 
 

• Klik na Show: 
• Objeví se již přímé odkazy ke stažení instalačních souborů Sibelius Sounds, 

Sibelius, AudioScore Lite, PhotoScore Lite. 
 

 



4 

 

• Vlevo pod položkou Sibelius se objeví finální aktivační kód – Activatio ID a pod 
Avid Systém ID finální Systémový kód.  

• Toto jsou konečné kódy pro aktivaci programu Sibelius, je třeba si je 
pečlivě uchovávat!!! 

• V uživatelském účtu: My Products and Subscriptions lze nalézt všechny údaje o 
aktivaci programu Sibelius. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Sibelius EDU (školy, učitelé, studenti) 
 
Základní plná jedno-licence s možností instalace a aktivace na dva počítače jednoho 
uživatele (neměly by běžet obě licence současně). 
 

• Přihlášení vlevo (Sign In …) nebo vytvoření nového účtu, vpravo Create … jméno 
a příjmení vždy na konkrétní osobu – učitele, studenta (nikoliv na školu) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

• Po přihlášení do účtu – vlevo My Products, klik na Avid Software Activation and 
Download 

 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 

• Zadání dodaného dočasného kódu 
 

 
 

• Klik na Activate Product v pravém dolním rohu 
• Bude vygenerován Verification Code: …. pro doložení, že jde o školu, učitele nebo 

studenta. Tento kód si zapište nebo uložte do schránky (Ctrl+C) 



7 

 

 

 
 

• Klikněte na: http://www.identit-e.com/avid  
• Vložte verifikační kód: 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

• Datum narození 
 
 
 

 

 

 

 

• Potvrzení věku 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



9 

 

• Zadání emailu 
 

 
 

• Další údaje 
 

 



10 

 

 
• Další údaje o Vás 

 
 
 

• Upload (nahrání) oskenovaného potvrzení, že jde o učitele nebo studenta, ne 
starší než 3 měsíce. U studentů lze použít oskenovanou mezinárodní studentskou 
kartu. (Lze poslat i přímo na: custserv@identit-e.com)  

 
 

 



11 

 

 
 

• Po kladném vyřízení a schválení bude emailem zaslán Download Code, který se 
použije ke stažení instalačních souborů Sibelius. Pozor na spam filtr! 

 
 

 
 

• Tento kód se zadá do zřízeného účtu – Avid Software Activation and Download do 
políčka Activate product – Code: … pak klik na Activate product a zadat znovu: 
Activation Code: … 

• Objeví se okno „You have succesfully verified and activated your subscription!“ 
• Sibelius for Education 

 

 
 

• Finální kódy pro aktivaci programu Sibelius (Activation ID a System ID), které je 
třeba zadat po prvním spuštění programu Sibelius pro jeho aktivaci, se objeví 
v uživatelském účtu.  

• Odkazy ke stažení instalačních souborů: Product Details and Download Links 
• Klik na Show: 
• Objeví se již přímé odkazy ke stažení instalačních souborů Sibelius Sounds, 

Sibelius, AudioScore Lite, PhotoScore Lite. 
• Vlevo pod položkou Sibelius se objeví finální aktivační kód – Activatio ID a pod 

Avid Systém ID finální Systémový kód.  



12 

 

 

 
 

• Toto jsou konečné kódy pro aktivaci programu Sibelius, je třeba si je 
pečlivě uchovávat!!! 

• V uživatelském účtu: My Products and Subscriptions lze nalézt všechny údaje o 
aktivaci programu Sibelius. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

Sibelius Multilicence (školy) 
 
Multilicence pro školní počítače, minimálně 5 licencí. Pokud jde o verzi Standalone – 
může běžet takový počet počítačů, kolik licencí je zakoupeno. Pokud byla zakoupena 
síťová multilicence (Network), pak jsou licence řízeny centrálním počítačem (serverem) a 
v daném okamžiku může běžet maximálně tolik počítačů, kolik licencí bylo zakoupeno. 
Nainstalován jich může být libovolný počet. 
 

• Přihlášení vlevo (Sign In …) nebo vytvoření nového účtu, vpravo Create … škola, 
je třeba použít stejný email, který byl před nákupem určen a dodavateli dodán, 
jako aktivační. 

 

 
 
 
 
 

• Po přihlášení do účtu – vlevo My Products, klik na Avid Software Activation and 
Download 



14 

 

 
 

• Zadání dodaného dočasného kódu, pokud bude vyžadován 
 

 
 

• Klik na Activate Product v pravém dolním rohu 



15 

 

• Finální kódy pro aktivaci programu Sibelius (Activation ID a System ID), které je 
třeba zadat po prvním spuštění programu Sibelius pro jeho aktivaci, se objeví 
v uživatelském účtu.  

• Odkazy ke stažení instalačních souborů: Product Details and Download Links 
• Klik na Show: 

 

 
 

• Objeví se již přímé odkazy ke stažení instalačních souborů Sibelius Sounds, 
Sibelius, AudioScore Lite, PhotoScore Lite. 

 

 
 



16 

 

• Vlevo pod položkou Sibelius se objeví finální aktivační kód – Activatio ID a pod 
Avid Systém ID finální Systémový kód.  

• Toto jsou konečné kódy pro aktivaci programu Sibelius, je třeba si je 
pečlivě uchovávat!!! 

• V uživatelském účtu: My Products and Subscriptions lze nalézt všechny údaje o 
aktivaci programu Sibelius. 

 
 
 
Dotazy: 
 
Ing. Jaroslav Musil 
DISK Multimedia, s.r.o. 
Sokolská 13 
680 01 Boskovice 
e-mail: jarek@disk.cz 
Mob: +420 608 666 340 
www.disk.cz  


